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KLAGANDE 
 

  
MOTPART 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns beslut  
2024-11-06, bilaga 1 
 
SAKEN 
Bostadsanpassningsbidrag enligt lagen (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag, BaB 
_____________________ 

 

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.  

  

Avgörandet är elektroniskt undertecknat
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BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M. 

 

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 

(kommunalförbundet) beslutade den 6 november 2024 att avslå  

 ansökan om bostadsanpassningsbidrag för ramp till entré. Skälen för 

beslutet framgår av bilaga 1. 

 

 överklagar beslutet och för fram bl.a. följande. Förbundet 

har fattat beslut nio månader efter att hon lämnade in ansökan. Beslutet borde 

omprövas på grund av den långa handläggningstiden. Under denna tid har 

hennes hälsa försämrats nämnvärt. Hon lider av kronisk smärta och hennes 

dagsform varierar kraftigt, vilket gör det svårt att klara av vardagliga aktiviteter 

utan hjälpmedel. Hon har flera åldersrelaterade problem, bl.a. ryggsmärta, 

vilket gör det svårt för henne att bära rollator och matkassar upp- och nerför 

trappor. En ramp skulle underlätta för henne att självständigt handla mat. Det 

är en orealistisk lösning för henne att parkera rollatorn och därefter bära upp 

matkassar för trappan. Det är mycket ansträngande för henne att bära matkassar 

uppför trappor och potentiellt farligt med risk för fallskador. Hon orkar 

dessutom endast bära 3 kg. Det finns en klar koppling mellan hennes 

funktionsnedsättning och ansökt åtgärd.  

 

Kommunalförbundet vidhåller beslutet och för fram att det av intyget inte 

framgår att  inte kan gå de två trappsteg som finns vid entrén. 

Hon får enligt intyget hjälp av anhöriga vid större inköp. Vidare kan  

 fördela tyngden i matkassar för att underlätta uppbärandet för de två 

trappstegen.  

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Förvaltningsrätten konstaterar inledningsvis att domstolen inte är tillsyns-

myndighet över kommunen. Vad  fört fram om lång 
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handläggningstid hos kommunen föranleder därför ingen åtgärd från 

förvaltningsrätten.  

 

Väsentlig utredning och tillämpliga bestämmelser framgår av det överklagade 

beslutet, se bilaga 1.  

 

Enligt lagens förarbeten ska åtgärderna bedömas som nödvändiga med hänsyn 

till funktionsnedsättningen och således tillgodose de behov personen har på 

grund av funktionsnedsättningen. Begreppet ändamålsenlig bostad ska läsas 

mot bakgrund av lagens syfte, dvs. att personer med funktionsnedsättning ska 

ha möjlighet till ett självständigt liv i eget boende. Personer med 

funktionsnedsättning ska så långt som möjligt kunna använda sin bostad som 

alla andra och självständigt kunna tillgodose sina grundläggande och 

vardagliga behov såsom att sköta sin personliga hygien, sova och vila, laga och 

äta mat, tvätta och umgås med andra. I dessa behov innefattas bl.a. att kunna 

förflytta sig inom bostaden. Vidare anges att det måste finnas en klar koppling 

mellan funktionsnedsättningen och anpassningsåtgärderna. Kopplingen ska 

vara så stark att åtgärderna kan bedömas som nödvändiga med hänsyn till 

funktionsnedsättningen (se bl.a. prop. 2017/18:80 s. 69). 

 

Av allmänna förvaltningsrättsliga principer följer att det är den som ansöker 

om en förmån som ska göra sannolikt att förutsättningarna för att beviljas 

förmånen är uppfyllda. 

 

I intyg den 19 februari 2024 utfärdat av leg arbetsterapeut anges bl.a. följande. 

 är trött och orkeslös och lider av blödande magsår. Hon har 

ryggsmärta sedan flera år tillbaka, diskbråck i ländrygg och ischias. Hon har 

två trappsteg upp till bostadens port. Porten går att ställa upp. Hon har en 

rollator som står i trappuppgången.  upplever att det är 

besvärligt och svårt att bära upp/nerför trappor och att få med sig matkassar. 

Vid gångtest klarar hon att gå häl mot häl. Hon kompenserar efter fyra steg, 
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vilket visar nedsatt balans. Hon går inomhus utan stöd och föredrar stavar 

utomhus. Vid inköp av matvaror använder hon rullator för att få med sig 

matvaror. Hon uppger sig ha svårt för att bära kassar som väger mer än tre kilo. 

 behöver hålla sig i vägg eller porthandtag för att gå två 

trappsteg ned till markplan.  får information om att hon kan 

ställa rollatorn nedanför trappan och ställa av kassarna på trappavsatsen för att 

sedan bära in matkassarna. Enligt  är det tungt att bära den 

sträckan, cirka 5 meter.  anser att en ramp kan underlätta för 

henne att sköta inköp. 

 
Förvaltningsrätten gör följande bedömning. 

 
Förvaltningsrätten ifrågasätter inte att en ramp vid entréporten skulle underlätta 

för  och få henne att känna sig tryggare, framför allt när hon 

har kassar som hon behöver få med sig upp i lägenheten. Enligt 

förvaltningsrättens mening har  dock inte gjort sannolikt att 

den sökta anpassningsåtgärden är nödvändig för att bostaden ska vara 

ändamålsenlig för henne. Hon klarar att gå de enstaka trappstegen upp till 

porten genom att hålla sig i väggen eller i portens handtag. Hon kan vidare 

förvara rollatorn utanför trapphuset. Några direkta balanssvårigheter vid 

trappgång framgår inte av det åberopade intyget. Omständigheten att hon har 

svårt att få med sig kassar upp för trapporna ändrar inte rättens bedömning. 

Mot denna bakgrund och utifrån nuvarande underlag har  inte 

rätt till sökt bidrag. Nämnden har därför haft skäl för sitt beslut varför 

överklagandet ska avslås.  

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (FR-03) 

 
Madelaine Tunudd 

rådman 

Nämndemännen Sam Haddad, Staffan Linder och Lena Lundberg har deltagit i 

avgörandet. Målet har beretts av föredragande juristen Anna Ljung.  
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Enligt förarbetena (Proposition 2017/18:80, sid 69) till lagen ska det finnas en klar 
koppling mellan funktionsnedsättningen och de åtgärder som bidrag söks för. 
Åtgärderna ska kunna bedömas som nödvändiga med hänsyn till 
funktionsnedsättningen.

Enligt boverkets föreskrifter (2018:12) ska sökanden till sin ansökan om 
bostadsanpassningsbidrag bifoga intyg av arbetsterapeut, läkare eller annan 
sakkunnig som visar att de åtgärder som bidrag söks för är nödvändiga med hänsyn 
till funktionsnedsättningen.

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje finner att ramp till entrén inte 
kan anses vara en nödvändig åtgärd med hänsyn till funktionsnedsättningen. Enligt 
intyget så har du informerats om att du kan placerar rollatorn utomhus. Eftersom du 
klarar av att gå i trappan och har möjlighet att förvara rollatorn utomhus anses det 
inte vara nödvändigt med ramp till entrén för att din bostad ska bli ändamålsenlig.
Bidrag beviljas därför ej.

Enligt beslut

Else-Marie Pettersson
Handläggare/Bostadsanpassningsbidrag
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 2
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 




